
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.3.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE CREDENCIAMENTO Processo;,20a3Vel 12 ),;2.-/ 
Fls..  £4_2 •4-
Rubrica: -

JuntoJunto aos autos do processo licitatório n° 011/2021, na modalidade, TOMADA DE PREÇOS, 
os documentos de credenciamento apresentados pela empresa BANDEIRA 
CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 05.791.171/0001-08. 

Bom Lugar - MA, em 18 de outubro de 2021. 

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS 
Presidenta da CPL 



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMADA DE PREÇOS 011/2021 

I Processo: // aZ, 

Rubrica: ~-

CREDENCIAMENTO 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. 
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 
CNPJ n4 05.791.171/0001 —08 INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7 
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costaPhotmall.com 

hir 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Processo:  2 / 2_9e,1 
(4) 

Rubrica: ' '—

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 

Razão Social: 

Nome Fantasia: 

Relatório Nível I - Credenciamento 

05.791.171/0001-08 DUNS®: 89'82 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 
BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 

i
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2022 

Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Dados do Fornecedor 
Porte da Empresa: Demais 

Inscrição Estadual: 

Natureza Jurídica: 

Capital Social: 

CNAE Primário: 

CNAE Secundário 1: 

CNAE Secundário 2: 

CNAE Secundário 3: 

CNAE Secundário 4: 

CNAE Secundário 5: 
laNAE Secundário 6: 

CNAE Secundário 7: 

CNAE Secundário 8: 

CNAE Secundário 9: 

CNAE Secundário 10: 

CNAE Secundário 11: 

CNAE Secundário 12: 

CNAE Secundário 13: 
CNAE Secundário 14: 

CNAE Secundário 15: 

CNAE Secundário 16: 

CNAE Secundário 17: 
CNAE Secu dário 18: 

123184827 Inscrição Municipal: 801000017119750 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não 
R$ 700.000,00 Data de Abertura da Empresa: 24/07/2003 
4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 
3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 
3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 
4211-1/01- CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 
4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRI1BUIÇÃQ 
4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO 
4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS 
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E 
4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS 
4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR 

4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, 
4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PROD T 
7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 
7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃ 
7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS 

Emitido em: 02/08/2021 14:16 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

1 dc 3 



Relatório Nível I - Credenciamento 
), Processo:  O'7 Z02/ 

Dados para Contato FIS.. 30 

CEP: 65.760-000 I Rubrica:

Endereço: AVENIDA AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, 1325 - SALA 002 - CENTRO 
Município / UF: Presidente Dutra / Maranhão 

Telefone: (99) 36632657 

E-mail: VALEEMPREENDIMENTOSRV@HOTMAILCOM 

Dados do Responsável pelo Cadastro 
CPF: 724.773.003-00 
Nome: 
Carteira de Identidade: 

Data de Expedição: 

E-mail: 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
227141946 órgão Expedidor: sspma 
16/01/2007 

laudiney.costa@hotmail.com 

ad os do Sócio/Administrador 1 

CPF: 

Nome: 
Carteira de Identidade: 

Data de Expedição: 

Estado Civil: 

E-mail: 

Sócios / Administradores 

856.264.653-91 

LEITON DE SOUSA 
22.714.194-6 

22/10/1998 
Solteiro(a) 

Laudiney.costa@hotmail.com 

Dados do Sócio/Administrador 2 

CPF: 
Nome: 

Carteira de Identidade: 

Data de Expedição: 

Estado Civil: 

Participação Societária: 40,00% 

Órgão Expedidor: SSP MA 

724.773.003-00 Participação Societária: 60,00% 
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
227141946 Órgão Expedidor: SSP MA 
16/01/2007 

Solteiro(a) 

Laudiney.costa@hotmail.com 

Emitido em: 02/08/2021 14:16 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

S 
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Relatório Nível I - Credenciamento 

Dirigentes ;Processo: /2$02,! 

Dados do Dirigente 1 
Fls.. 43 

I Rubrica )--
CPF: 724.773.003-00 ----

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

Carteira de Identidade: 227141946 Órgão Expedidor: SSP MA 

Data de Expedição: 16/01/2007 

Estado Civil: Solteiro(a) 

E-mail: Laudiney.costa@hotmail.com 

Linhas Fornecimento 

Serviços 
221 - Estudos e Projetos de Instalação Hidro-Sanitária 

302 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Esgoto Sanitá-rio 

.10 - Estudos e Projetos de Saneamento - Tratamento Despejo Sanitário 

337 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial 

345 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Drenagem Industrial 

1066 - Controle Tecnológico de Pavimentação 

1392 - Obras Civis de Pavimentação de Concreto 
1406 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica 

1414 - Obras Civis de Pavimentação Poliedrica 
1422 - Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo 
1546 - Instalações Prediais Hidro-Sanitárias 
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário 
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial 
1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial 
5592 - Instalação / Manutenção Hidrossanitárias 
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção ) 
16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo 
17612 - Locação Guarita / Cabine Sanitária 
19160 - Manutenção de Redes - Água / Esgoto 
19526 - Coleta / Tratamento - Esgoto Sanitário 
22845 - Fornecimento de Água e Coleta de Esgoto Sanitário 

Emitido em: 02/08/2021 14:16 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

ok /3'-
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Processo: 1,  VA 21. 
Fls.. 
Rubrica: 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89**'82 

Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 
Nome Fantasia: BANDEIRA SERV1COS E CONSTRUCOES 

* Situação do Fornecedor: Credenciado 

Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Dados do Balanço Anual - 12/2020 
Exercício Financeiro: 
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 05/2022 

Certidão de Falência / Recuperação 
Data de Validade: 21/08/2021 

Código de Controle: AUTENT0031575B8SVDBGDN23BA30 

• 

Emitido em: 01/09/2021 14:55 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

1 de 1 



j Processo:2~ 2rni 
Fls.. ("1 : 

'Rubrica: t~ Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível V - Qualificação Técnica 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89*"**82 

Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 
Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Entidades de Classe 

Entidade e UF NI Registro Data de Validade 

CREA-MA 853585/2021 28/02/2022 

Emitido em: 01/09/2021 14:59 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

1 de 1 



Processo:  2000Y/ ZO 
ris  £4 4 
Rubrica: 

Ministério da Economia 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89'82 

Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital 
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 
Código de Controle: 042177/21 

19/10/2021 

Comprovante de Regularidade Municipal 
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/12/2021 
Código de Controle: 7517CB16FCFA4EB5782302B3006027C2 

Emitido em: 20/09/202117:34 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

1 de 1 



Processo:  2,90500i120/
TIS..  (435 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89*****82 

Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2022 

11. 
Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN 
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/01/2022 
Código de Controle: F15AB7F191573B41 

Comprovante de Regularidade do FGTS 
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/10/2021 
Código de Controle: 2021090601144488763399 

Comprovante de Regularidade do TST 
Tipo de Comprovante: Decisão Judicial 

Informações da Decisão Judicial: 

SENTENCA 

Data de Validade: 02/01/2022 

\-è 
Emitido em: 16/09/2021 17:47 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

1 de 1 
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LIVRO: 00001 

4k. 
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFICIO ÚNICO 

MA-1'6ES DO NORTE-MA 
TERMO DA COMARCA DE CANTANHEDE - MARANHÃO 

ORDEM: 0000251 

Processo:  2,199_0
fls.. (113,k  
Rubrica: 

FOLHA: 257 

Instrumento Público de Procuração bastante que faz: BANDEIRA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, na forma a seguir: 

SAIBAM todos quanto este público instrumento de procuração virem que, aos vinte e sete dias 
do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um (27/07/2021), nesta Serventia Extrajudicial, 
situada à Avenida Dr. Antonio Sampaio, 280-B, Centro, CEP 65468-000, Matões do Norte, 
Estado do Maranhão, termo judiciário da Comarca de Cantanhede/MA, perante mim, escrevente 
autorizado, compareceu como Outorgante: BANDEIRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sociedade empresária limitada, inscrição no 
CNPJ/MF n° 05.791.171/0001-08, atos constitutivos registrados e arquivados na JUCEMA sob 
n° 20171300130, data de 27/12/2017, NIRE n° 21200547345, com sede na Avenida José 
Sampaio n° 1325, sala 002, Presidente Dutra/MA, CEP 65.760-000 e com filial estabelecida á 
Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341 — E, Altamira, Barra do Corda — MA CEP 65.950-000, 
representada pelo seu representante legal LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador da cédula de identidade -RG 00002271-4194-6 SSP/MA, inscrição 
CPF n° 724.773.003-00, residente na rua Raimundo Felix, 495, Centro, Presidente Dutra/MA, 
CEP 65.760-000, a regularidade da outorgante foi verificada mediante apresentação da alteração 
do ato constitutivo o representante identificado como o próprio, através dos documentos 
apresentados em originais, pelo que reconheço-lhe, bem como a sua capacidade jurídica e dou 
fé. Então, pelo representante da outorgante me foi dito que por este instrumento público de 
procuração nomeia e constitui seu bastante procurador o Outorgado: FERNANDA SARAIVA 
BARBOSA, brasileira, solteiro, engenheira civil, portador da cédula de identidade RG n° 
043990362012-0 SSP/MA, inscrição no CPF: 067.188.263-59, nascido em Matões do 
Norte/MA, aos 30/05/1995, fi lha de José da Paixão Barbosa e Maria de Fatima Saraiva Barbosa, 
residente e domiciliado Rua Bahia, Condomínio Gran Village, bloco 3, Apartamento 204, São 
Luís, a quem confere amplos, gerais e especiais poderes para tratar de todo e quaisquer 
assuntos relacionados à licitações, podendo o outorgado atuar junto às instituições de direito 
público e privado, autarquias, órgãos da Administração Pública nas esferas Federal, Es dua 
Municipal, tais como: empresas privadas, prefeituras, estados da federação, juntas co ci 
CREAs, de todo o território nacional, podendo ainda, dito procurador, praticar todo 
necessários à representação da outorgante em todas as modalidades de processos li 

usando dos recursos legais e acompanhando-os em todas as etapas dos procedimento , de de 
publicação de editais até resultado final, conferindo-lhe, ainda, os poderes especiais p ra assinar 
documentos inerentes aos credenciamentos de terceiros, assinar documentos de habilitação, 
propostas de preços; prestar as declarações especificas de atos licitatórios; assinar contratos e 
atos rescisórios; apresentar lances verbais e por escrito; negociar preços e demais condições; 
declarar a intenção de interpor recurso; renunciar ao direito de interposição de recursos; 
transigir, desistir e firmar compromissos ou acordos, além de outros documentos que se fizerem 
neces ários ao bom e fiel cumprimento do presente mandato, o que tudo dará por bom, firme e 

valios , por si e seus sucessores. O presente mandado vigerá por prazo indeterminado. Vedado 

o sti tabelecimento. O representante da parte outorgante declara haver fornecido iodos os 

— --- -
-

• 
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SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFICIO ÚNICO 
MATÕES DO NORTE-MA 

TERMO DA COMARCA DE CANTANHEDE - MARANHÃO 

LIVRO: 00001 ORDEM: 0000251 FOLHA: 257V 

elementos necessários à lavratura do presente, conferindo-os, lendo todo o ato e assumindo 
exclusiva responsabilidade, civil e criminal, por eventual erro ou inexatidão dos mesmos. 
Assim o disse do que dou fé, e me pediu que lavrasse este instrumento, que foi feito, lido em 
voz alta, achado conforme, foi aprovado e vai assinado pelo solicitante e por mim. Dou fé. 
Eu , Carlos Henrique Barros Casa Nova, Escrevente Autorizado, digitei, 
subscrevo e assino, bem como extraio traslado nesta oportunidade. O sinal público do Tabelião 
e de seus prepostos encontra-se depositados na Central Notarial de Serviços Eletrônicos 
Compartilhados — CENSEC. Acesse: www.censec.org.br. 

Podar Judiciário - TJMA. Selo: PROCUR158196IBMIHRKARCVRR011, 27,07/2021 09:57:53, Ato: 13.9.3, Parte(s): LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, 
FERNANDA SARAIVA BARBOSA, Total R$ 104,02 Emol RS 93,73 FERC RS 2,81 FADEP R$ 3,74 FEMP RS 3,74 Consulte em https://selo.tjma.jus.br 
Poder Judiciário - TJMA. Selo: ARQUIV158196F88CXN2PQLS53C22, 27,07/2021 09:57:57, Ato: 13.30. Parte(s): LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, FERNANDA 
SARAIVA BARBOSA. Total RS 30,72 Emol RS 27,78 FERC RS 0,78 FADEP RS 1,08 FEMP RS 1,08 Consulte em https://selo.tjma.jus.br 

L----=nRri r lá-ikNDEIRA DA COSTA 
OUTORGANTE 

CARLOS HENRIQUE BARROS CASA NOVA 
ESCREVENTE AUTORIZADO 
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_  
Processo: J-0004 ?_,0z / 

t4 
Rubrica:

A ; . 'ERAÇÃO CONTRATUAL N°07 DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA 
11ANDE1RA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. - ME" 

1_,; OINEN BANDEIRA DA COSTA, brasileiro, solteiro, natural de Presidente Dutra-MA. 
nascir!_o em 26/12/1975. empresário, portador da CM-1 n°,00002122022 DETRAN-MA e ('PF: 
711. ;73.003-00, residente e domiciliado na Rua Raimundo Felix, 495, Centro, Presidente 
Dutua-MA. CEP: 65.760-000, e 

DE SOUSA, brasileiro, solteiro. natural de Tuntum-MA, nascido em 06/0111968, 
ernï. .sário. portador do IW n° 101158898-3 SESP-MA e CPF n°856.264.653-91, residente e 
dorb, iliada na Rua Raimundo Felix, 495. Centro, Presidente Dutra-MA. CEP: 65760-000 
(ar . 997, 1, CC/2002), (micos sócios da sociedade empresária BANDEIRA 
CO:\ STRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. - ME. com sede na Rua Raimundo' Felix, 
495. -ala 001, Centro, Presidente Dutra-MA. CEP: 65.760-000, registrada na Junta Comercial 
do 1 siado do Maranhão, sob o N1RE n° 21200547345 em 24/07/2003, inscrita no CNPJ sob o 
n" 0r'.791.171/0001-08, com filial estabelecida à Avenida Pedro Neiva de Santana. 1341 - E. 
\11.0.:ira, Barra do Corda-MA, CEP: 65950-000, registrada na Junta Come -ial do Estado do 

.,hão sob NIRE n° 21900199030, resolvem, assim, alterar e consolidar o contrato social. 
me, ..nte weláusula e condição abaixo: 

?" sociedade que vinha exercendo suas atividades na Rua Raimundo Felix 
-1c): Saia 001, Centro, Presidente Dutra-MA, CEP: 65.760-000 c com filial 

,.:Iccida à Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341- E. Altamira. Barra do 
MA CEP: 65.950-000 passa a exercê-los agora no seguinte endereço: 

z(la José Sampaio N° 1325, Sala 002, Presidente Dutra-MA CEP 65.760-000 
filial estabelecida à Avenida Pedro Neiva de Santana. 1341- E. Altamira. 

do Corda — MA CEP 65.950-000 

À da modificação ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a seguinte 
red o: 

1 sociedade gira sob a denominação social de BANDEIRA CONSTRUTORA & 
. riZt:OES LTDA. --- ME com sede na Avenida José Sampaio NP 1325, Sala 002. 

i't . dente Dutra-MA CEP 65.760-000 e com filial estabelecida à Avenida Pedro 
Ne : . a de Santana. 1341-E, Altamira, Barra do Corda — MA CEP 65.950-000 

• capital social será R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais), dividido em 700.000 
..z.ntas mil) quotas. no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma, integralizadas, neste ato em 

nu . ; corrente do Pais. pelos sócios: 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27 /12/2017 16:55 SOB N. 20171300130. 
PROTOCOLO: 171300130 DE 26/12/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704914155. RIRE: 21200547345. 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 27/12/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br 
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Processo:  20050 t02-i 
vi 3 9 

1Rubnca:
AL FERAÇÃO CONTRATUAL N°07 DA SOCIEDADE ENIPR -ÁRT-A---.

-.11ANDEIRA CONSTRUTORA 84 CONSTRUÇÕES LTDA. - 

[AI :.:NEAr- BANDEARA DA COSTA 
LEI \i DE SOUSA 
TO Ai  
I art. ')"-, til, CO2002) (art. 1.055, CC/2002) 

- objeto social da sociedade é: 

RS 420.000,00 420.000 Quotas 60.000/o 

RS 280.000,00 280.000 Quotas 40,00% 
R$ 700.000,00 700.000 Quotas 100,00% 

• ..)0 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS (Residenciais, Comerciais e Industriais).
OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS: 

.z8! .10 COLETA DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS; 
lO COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS; 

' , )I CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS: 
OBRAS DE TERRAPLF.NAGEM: 

0-1 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 
ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; 

.); COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA; 
PERFURAÇÕES E SONDAGENS; 

,12 CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 
ELÉTRICA; 

99 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE (Construção Civil em Gerai); 
TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDÍGENA: 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS. SOB REGIME DE 
FRETAM EM O, MUNICIPA 

•• 'I RANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERiCi0S0', 
MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; 
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; 

,Y) LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (CaminhÕes, Caçambas, Motocicletas e 
Utensílios); 
ALUGUEI, DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM 
OPERADOR. EXCETO ANDAIMES: 

1(1 ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Limpeza e 
Manutenção de Ruas e Logradouros Públicos e Prediais). 

sociedade iniciará suas atividades em 24 de julho de 2003 e seu prazo de duração é 
in t_ .ilitinado. (art. 997,11, CC12002) 

quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem 
Jimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preç( 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2017 16:55 SOB 5' 20171300130. 
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;Processo' 000// 
Is.. 

.'Rubrica: 

A! TER.AÇÃO CONTRATUAL N" 07 DA SOCIEDADE EMPRESARIA 
- BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. - ME" 

direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, lbrmalizando, se realizada a 
ces ,o delas, a alteração contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002) 

o - :•esponsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem 
1111elite pela integralização do capital social. (art. 1.052, CC/2002) 

tdministraçào da sociedade caberá ao sócio LAUDINEN BANDEIRA DA COSTA. 
de.,,,;?-ma conjunta ou isoladamente, com os poderes e atribuições .de administrador. podendo 

-.'atá-la em todos os atos que se façam necessários, em juizo ou fora dele, junto a 
ios. Prefeituras, Secretarias, Departamentos, órgãos e setores públicos e privados, junto 

ZU) eo do Brasil SIA. Banco Bradesco S/A, Banco do Nordeste do Brasil SIA, Banco da 
SIA c Caixa Econômica Federal, podendo o mesmo, abrir, movimentar contas 

cor .-Hes e poupanças, requerer e receber talonários de cheques e cartões magnéticos de 
Cre.itts e débito. realizar aplicações financeiras e investimentos, efetuar DOC. TE[) e 
transferências eletrônicas entre agèncias do mesmo banco e entre bancos diferentes, vedado, 

eatanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor dc 
qua!quer dos quotistas ou de terceiros, bem corno onerar ou alienar bens imóveis da 
soe:edade. sem autorização do outro sócio. podendo ainda, se tbr necessário constituir 
i'R }(.1. .R.A.DOR. outorgando poderes específicos, e até no todo ou em parte. os poderes 
• . : dos nesta clausula. fazendo jus a um pró-labore, mensal atribuído de acordo com a 

(artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002) 

término de cada exercício social. em 31 de dezembro, os administradores prestarão 
• ittstificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 

onial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios. na proporção de suas 
• os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002) 

quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as 
• e designarão administrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 20 e art. 

k :C/2002) 

sociedade poderá a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou outra dependência. 
oie alteração contratual assinada por todos os sócios. 

Us sócios poderão, de comum acordo. fixar uma retirada mensal, a titulo d "pró-
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

V I
JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2017 16:55 SOB N° 20171300130. 
PROTOCOLO: 171300130 DE 26/12/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
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• Processo:  219~  20d 
r'is in I " 

!RubDca: 
.‘ TERACÃO CONTRATUAL N°07 DA SOCIEDADE EIVIPR 

- bANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. - ME" 

12' - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com 
os liet.deiros, sucessores e ou incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou 
do> s;ócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 

i o patrimonial da sociedade. à data da resolução, verificada em balanço especialmente 

o único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade 
va em relação a seu sócio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002) 

• 

)(s) Administradodes). declara(m), sob as penas da lei, de que não esta(o) impedidos 
•-, cer a administração da sociedade, por lei especial. ou em virtude de condenação 

.1. ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
,.. Iriamente. o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação. peita 

,.•:orno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
;z-. • contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé. pública, 

:opriedade: (art. 1.011, § 10, CC/2002) 

• l'() Único — Fica expressamente vedado o uso da sociedade pelo(s) procurador(es) em 
o ou isoladamente, para fins estranhos ao objeto sociais, tais como avais, fianças e 

Hes. 

! ica eleito o foro de Presidente Dutra-MA para o exercício e o cumprimento dos 
e obrigações resultantes deste contrato. 

I . por estarem assim justos e contratados assinam a presente alteração em 01 via. 

Presidente Dutra-MA, 1541.ii dezembro de 2017. 

:iudiney Bandeira da Costa 
Sócio-Administrador 

JUCEMA 

Leiton de Sousa 
Sócio 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2017 16,55 SOB N 20171300130, 
PROTOCOLO: 171300130 DE 26/12/2017 CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
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Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SA0 LUIS, 27/12%2017 
www.empresafacil.ma.gov.br 
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------------ AUTENTICAÇÃO ------------
Autentico a presente cópia reprográfica, por ser uma 
reprodução fiel do documento original e com a qual a conferi 
e dou fé. 
Presidente D 
Em test. da verdade. 

A, 23 de setembro de 2021. 

13,, 

Ru:-)rica: 

Podei Judiciano TJMA. Selo' 
AU TE N TO31575Y9091H TE DMP69M 59 23/09/2021 
15:50:34, Ato 13.18, Total R$ 5.12 E:no' RS 4.63 
FERC R$ 0,13 FADEP R$ 0.18 FEMP R$ 0,18 
Consulte em https://selo.tra. jus.br 

ANDRÊIA DOS SANTOS SILVA COSTA - Tabeliã 
Substituta ), 2° 0 0

Emolumento • RS 4,99 + FERC: RS 0,13 = TOTAL: RS 512 

- 
O ° O 
4h —  ibut

.1 ..,.. •.e 
IM 

.-
: - 4 ....! . Z .. —• 

Z" r: g.• , i 

\• •'>: O 
, f 

— f 

~202/ 





09/08/2021 

- 

Rubnca: 
Ministério da Fazenda 

Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 724.773.003-00 

Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

Data de Nascimento: 26/12/1975 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 23/08/1994 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 14:47:37 do dia 09/08/2021 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: DD7C.16E6.C2C1.FABD 

Este documento não substitui o -Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) 
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REPUBUCA FEDERATIVA DO BRASIL 

ASSINA I IMA DO TITULAR 

--------------- 
AUTENTICAÇÃO 

-------------

Autentico a 
presente  

e dou cópia reprográfica, por 
ser uma 

fé. 
reprodução fiel do 

documento original e com a qual a conferi 
da ve 

Presidente O Em test. A, 16 cie 
setembro de 2021.rdade. 

tf/

Emolumen 
VANUZA C L HO DA 

COSTA - Escrevente A utoriz 
tos: RS 4,99 + FER C: RS 0,13 = 

TOTAL/4" 

4.11, 

'fib• • NP,/ 

VALIDA EM TODO 0 ERRITÕRIO NACIONAL. 
""m°000101158898-3 
084m 

"ELEITON DE SOUSA 
rIIJAÇAO 

MARIA DE LOURDES SOUSA 

N
ATURALIDADE 

TUNTUM — MA 
mnoRtutm 
NASC. N.22663 FLS.134 LIV.56 

CPI-

856264653-91 3Au una-mA
P-020 

Pode, Judiciam° IJMA. Selo: 
AUTENT031575Y710E4800P1-151A78, 16/09/2021 
09:31:18, Ato: 13.18, Total R$ 5,12 Etnot R$ 4,63 
FERO R$ 0,13 FADEP R$ 0,18 FEMP R$ 0.18 Consulte em https.//selo Uma. jus.bt 

LEI N°7 116 DE 29108183 
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Processo: • 90.2, 11,02,1 
1ns.. 14 WS 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 856.264.653-91 

Nome: LEITON DE SOUSA 

Data de Nascimento: 06/01/1968 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 03/09/1998 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 14:53:00 do dia 09/08/2021 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: B7BE.4E3E.904C.63CA 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) 
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12/08/2021 

p  . . .  
# 

Iii  

Rubrica: 

sso: ‘ . .  1.-: 
. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
g , IS.. 2(..../e 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ~,--

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

05.791.171/0001-08 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

24/07/2003 

NOME EMPRESARIAL 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 
PORTE 

DEMAIS 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

41.20-4-00 - Construção de edifícios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

38.114-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV JOSE OLAVO SAMPAIO 
NUMERO 

1325 
COMPLEMENTO 

SALA 002 

CEP 

65.760-000 
BAIRRODISTRITO 

CENTRO 
MUNICIPIO 

PRESIDENTE DUTRA 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

VALEEMPREENDIMENTOSRV@HOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(99) 3663-2657 
ri

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
.... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/09/2013 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 
, 

si TUAÇÁO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECI L 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863. de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/08 021 às 15:17:20 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

12021 
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Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LIDA 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) 
21200547345 

FProcesso'71r60 Wei ; 
N.. 

¡Rubrica: c!5;. -̀-- 

i7:= 4(f).12g FÁCIL 1

CNPJ 1 Data de Ato Constitutivo 
05.791.171/0001-08 24/07/2003 

Endereço Completo 
Avenida JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1325, SALA 002. CENTRO - Presidente DutraIMA - CEP 65760-000 

Protocolo: MAC2101407393 

Início de Atividade 
03/07/2003 

bjeto Social 
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS (Residenciais, Comerciais e Industriais); OBRAS DE URBANIZAÇAO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; COLETA DE 
RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS; COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE 
TERRAPLENAGEM; MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, 
PORTOS E AEROPORTOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO 
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; PERFURAÇÕES E SONDAGENS; CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA; OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Construção Civil em 
Geral); TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDÍGENA; TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB 
REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, 
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE 
TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (Caminhões, Caçambas, Motocicletas e Utensílios); ALUGUEL DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE (Limpeza e Manutenção de Ruas e Logradouros Públicos e Prediais). 

Capital Social Porte Prazo de Duração 
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) Demais Indeterminado 
Capital integralizado 
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio 
LAUDINEY BANDEIRA DA 724.773.003-00 R$ 420.000,00 Sócio 
COSTA 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio 
LEITON DE SOUSA 856.264.653-91 R$ 280.000,00 Sócio 

'ados do Administrador 
Nome 
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

Último Arquivamento 
Data 
14/01/2021 

Número 
20201537737 

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 
1 - NIRE: 21900199030 
Endereço Completo 
AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, N° 1341, E . ALTAMIRA, Barra do Corda, MA, CEP: 65768000 

CPF 
724.773.003-00 

Administrador Término do mandato 

Administrador Término do mandato 

Término do mandato 

Ato/eventos 
901 /206 - PROCURACAO 

gg Ill II 

CNPJ: xx.xxx.xxx/xxxx-xx 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/08/2021, às 16:44:16 (horário de Brasília). 
Se impressa verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código XDVXMSLA. 

til lii 111111 
MAC2101407393 

1 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário Geral 
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Processo: 2,90ei e0.4 / 
t4 

Rubrica' ciaar--

FÁCIL priutZfve)11 -
Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

:_, OVERNO DO 

FÁCIL MARANHÃO 

Certificamos que BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA Protocolo: MAC2101407703 
encontra-se registrada nesta Junta Comerciai, como segue: 

NIRE 21200547345 

CNPJ 05.791.171/0001-08 

ndereço Completo JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente Dutra/MA - CEP 65760-000 

Ato 

901 
223 
223 
223 
318 

002 

901 
307 

002 

223 
223 
223 
002 

223 
223 
223 
223 
002 

3 

709

0

0
25

00 
002 
31 

Número 

CONTRATO

2

Arquivamentos Posteriores 

Data 

20201537737 14/01/2021 
20200581783 28/07/2020 
20190295376 03/05/2019 
20180316826 02/05/2018 
20180009028 10/01/2018 

20171300130 27/12/2017 

20170573508 05/07/2017 
20170439712 04/07/2017 

20170318770 04/07/2017 

20170488519 20/03/2017 
20160266432 08/04/2016 
20150236280 07/04/2015 
20150167342 05/03/2015 

20140077014 12/02/2014 
20130255521 01/04/2013 
20120079712 06/02/2012 
20110115988 25/02/2011 
20110095081 14/02/2011 

20100028381 21/01/2010 
20090699998 23/12/2009 

20090335562 
21900199030 

17/07/2009 
17/07/2009 

20030209161 
21200547345 

24/07/2003 
24/07/2003 

Descrição 

Situação 
ArIVA 
Status 

SEM STATUS 

PROCURACAO 
BALANCO 
BALANCO 
BALANCO 

• DESENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
PROCURACAO 
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
BALANCO 
BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
BALANCO 
BALANCO 
BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRES 
ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE 
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/08/2021, às 16:45:09 (horário de Brasília). 
Se impressa. verificar sua autenticidade no https://www.empresafacilma.gov.br, com o código OSJSOFUG. 

1111111919111111 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário(a) Geral 
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?Processo: 00%90/120j/ 
1

Rubnca: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

CPF/CNPJ: 05.791.171/0001-08 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:14:44 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas n sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f/p—INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: ZA2B280921151444 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

2a 



- 
Processo: znfoo,  ead 
Fls.. 0_40 

I Rubrica: 0¥9,--- 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

CPF/CNPJ: 724.773.003-00 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:16:36 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confinna as no sitio 
https://contas.tcu.gov.briords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: KGIZ280921151636 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Z3 /3--



Processo:20,gal il  WZ/ 
fls.. t45.5-
Rubrica: t~ 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: LEITON DE SOUSA 

CPF/CNPJ: 856.264.653-91 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:17:41 do dia 28/09/2021, com validade de'tr a dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.briords/Vp=INAB1LITADO:5 

Código de controle da certidão: LHWO280921151741 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento 



Processo: 00// 202., 
Rubrica: og›-

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

CPF/CNPJ: 05.791.171/0001-08 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (('NEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEP1111) apresenta a relação de entidades priva se 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repass 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 17:03:01 do dia 17/10/2021 , com validade até o dia 16/11/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão littps://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: KBm2dwKloMsXfqv8MGs7 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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1

Processo: 2021 

rica 

17/10/2021 17:05 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CP F / CNPJ: 05791171000108 

LIMPAR 

Data da consulta: 17/10/2021 16:36:04 

Data da última atualização: 15/10/2021 16:00:07 

r iN TALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUINICAÇÃO DA 
UNÇÃO 

QUANTIDADE 

https://~4.portattransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direc,aoOrdenacao=asc&cp1CnpM05791171000108&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%,.. 1/1 



Processo: 20X'//&'2) 

Rubrica: te>.--

17/10/2021 17:06 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

Busca livre: 72477300300 

LIMPAR 

Data da consulta: 17/10/2021 16:36:04 

Data da última atualização: 15/10/2021 16:00:07 

*TALHAR CNP/C14 DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO LIE DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO QUANTIDADE 

https://www.portahransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=72477300300&colunasSeleciona. das=linkDetalhaMent... 1/1 

) 



Processg: 290(4- /2—° ai 

Rubrica: 

17/10/2021 17:06 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inichineas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

Busca livre: 85626465391 

LIMPAR 

Data da consulta: 17/10/2021 16:36:04 

Data da última atualização: 15/10/2021 16:00:07 

r TALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

https://wws.q.portahransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tarnanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=85626465391&colunasSelecionadas=linkDetalhament.. . 1/1 

21) /3-



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 
Processo: 2oo .02-92.- 

' ris..  (4.4t., 
Rubrica: 42.5;>"--

Certifico que nesta data (17/10/2021 às 17:19) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 856.264.653-91. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

616C.8534.4EE9.F940 no seguinte endereço: nttps://www.cnjjus.brIimprobidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 17/10/2021 as 17:19:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 
Processo: // 

_ 
Rubrica; 

Certifico que nesta data (17/10/2021 às 17:14) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 724.773.003-00. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em ''ttp://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

616C.841F.1A64.5663 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade admiautenticar certidao.phi 

Gerado em: 17/10/2021 as 17:14:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



illir ilkO Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 
fi e - 

Certidão Negativa ) 

Rubnca: 

Certifico que nesta data (17/10/2021 às 17:13) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 05.791.171/0001-08. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
616C.83E4.0E79.7604 no seguinte endereço: ,ittps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.pho 

00N, 

erado em: 17/10/2021 as 17:13:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Processo:20 ali 2021 
ica-

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 17/10/2021 22:20:49 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender os princípios de simplificação e 

32-



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

Processo: exci(0,7,.42ozi 
like 

4Rubrica: ' !t



BrP—rocesso:  _2006  Z02
r ris.. (4 Li

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

Nome completo: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 
CPF/CNPJ: 05.791.171/0001-08 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

Certidão emitida às 22:17:25 do dia 17/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 

Código de controle da certidão: EFQH171021221725 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

3uk 



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021 

Processo:22 

' 
i Rubrica: te --

DECLARAÇÃO QUE O (S) EMPRESÁRIO (S) /SÓCIO (S) / DIRIGENTE (S) / 
RESPONSÁVEL (EIS) TÉCNICO (S) NÃO É (SÃO) SERVIDOR (ES) PÚBLICO 

(S) DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR. - MA. 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 05.791.171/0001 — 08, com sede na AV. JOSÉ 
OLAVO SAMPAIO, n° 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de 
PRESIDENTE DUTRA, estado do MARANHÃO, CEP n° 65.760-000, 
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, portador(a) da Carteira de 
Identidade n° 22.714.194-6 SSP/MA e do CPF N° 724.773.003-00, declara 
sob as penas da Lei, em observância a vedação prevista no art. 20, inciso XII, da Lei n° 
12.465/2011, que o(s) empresário(s), sócio(s), dirigente(s) e/ou responsável(eis) 
técnico(s) não é(são) servidor(es) público(s) da administração pública municipal de Bom 
Lugar, não estando, portanto, enquadrados no art. 90, inciso III, da Lei n° 8.666/93, não 
havendo, também, qualquer outro impeditivo para participar de licitações e firmar 
contrato com a Administração Pública. 
Declaramos ainda, ter ciência que - a falsidade de declaração, resultará na inabilitação 
desta empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem 
prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas 
previstas na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais normas 
pertinentes à espécie". 

PRESIDENTE DUTRA - MA 18 de Outubro de 2021 

BANDEIRA CONSTRUTORA TR íDA 
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

SÓCIO ADMNISTRADOR 
CPF: 724.773.003-00 
R.G: 227141945 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. 
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 
CNPJ ne 05.791.171/0001 — 08 INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7 
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudfney.costa@hotmailcom 
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Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021 

!Processa: • 01027/422/t H s.. cr 
;Rubrica: 

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS 
TERMOS DO EDITAL 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 05.791.171/0001 — 08, com sede na AV. JOSÉ 
OLAVO SAMPAIO, n° 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de 
PRESIDENTE DUTRA, estado do MARANHÃO, CEP n° 65.760-000, 
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, portador(a) da Carteira de 
Identidade n° 22.714.194-6 SSP/NIA e do CPF N° 724.773.003-00, declara 
para os devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus 
anexos e que temos pleno e total conhecimento da realização dos trabalhos do certame. 

PRESIDENTE DUTRA - MA 18 de Outubro de 2021 

BANDEIRA CONSTRUTORA E-C-ONSTIR-UÇÕES LTDA 
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

SÓCIO ADMNISTRADOR 
CPF: 724.773.003-00 
R.G: 227141945 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. 
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 
CNPJ rtQ 05.791.171/0001 —08 INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7 
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmallcom 
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'Processo:2~ az/ 
_ 

Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DE 
HABILITAÇÃO 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 05.791.171/0001 — 08, com sede na AV. JOSÉ 
OLAVO SAMPAIO, n° 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de 
PRESIDENTE DUTRA, estado do MARANHÃO, CEP n° 65.760-000, 
vem, pelo seu representante legal LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, 
portador(a) da Carteira de Identidade n° 22.714.194-6 SSP/MA e do CPF N° 
724.773.003-00, declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

PRESIDENTE DUTRA - MA 18 de Outubro de 2021 

BANDEIRA CONSTRUTORA E C ES LTDA 
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

SÓCIO ADMNISTRADOR 
CPF: 724.773.003-00 
R.G: 227141945 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. 
AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 
CNPJ ne 05.791.171/0001 —08 INSC. ESTADUAL: 12318.482-7 
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmall.com 

rA4 


